
Mezirezortní pracovní skupina pro snížení škod působených alkoholem (MPS SPA) 

 

INFORMACE O ČINNOSTI MPS SPA ZA ROK 2016 z Výroční zprávy o činnosti Rady vlády pro 

koordinaci protidrogové politiky (RVKPP) za rok 2016 

(Výtah pro potřeby Portálu poradních orgánů, pracovních skupin a odborných komisí Ministerstva 

zdravotnictví) 

 

MPS SPA je poradní orgán ministra zdravotnictví a Rady vlády pro koordinaci protidrogové politiky, 

které je ministr zdravotnictví členem, zřízený za účelem koordinace spolupráce státních orgánů a 

dalších organizací při realizaci opatření zaměřených na snižování škod působených alkoholem, 

vyplývajících z národních dokumentů a mezinárodních aktivit v této oblasti. Statut a jednací řád MPS 

SPA byl v listopadu 2015 schválen Radou. Rada zároveň doporučila ministrovi zdravotnictví vydat statut 

a jednací řád MPS SPA svým příkazem. Tento příkaz č. 4/2016 byl vydán dne 25.02.2016.  

MPS SPA se sešla dne 13.06.2016. Na jednání byli členové MPS SPA informováni o schváleném Akčním 

plánu k omezení škod působených alkoholem a byli vyzváni ke spolupráci na tomto materiálu. Materiál 

jim byl v rámci připomínkových řízení zaslán a byl s členy konzultován. Každý z členů prezentoval 

dosavadní aktivity jednotlivých resortů v oblasti omezování škod působených alkoholem.  

Členové MPS SPA byli požádáni o konzultaci při vyplnění dotazníku – Globální studie k problematice 

alkoholu Světové zdravotnické organizace a při přípravě zprávy o stavu realizace Zdraví 2020. Dotčení 

členové MPS SPA jsou oslovováni s konkrétními tématy zejména ve věci naplňování dílčích aktivit 

vyplývajících z Akčního plánu pro omezování škod působených alkoholem v České republice pro období 

2015 až 2018 také bilaterálně. 

Zdroj/ publikováno v: Výroční zpráva o činnosti Rady vlády pro koordinaci protidrogové politiky za rok  

2016 (str. 15) On-line dostupné zde: https://www.vlada.cz/assets/ppov/protidrogova-politika/vyrocni-

zpravy/Vyrocni_zprava_o_cinnosti_RVKPP_v_roce_2017.pdf. 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.vlada.cz/assets/ppov/protidrogova-politika/vyrocni-zpravy/Vyrocni_zprava_o_cinnosti_RVKPP_v_roce_2017.pdf
https://www.vlada.cz/assets/ppov/protidrogova-politika/vyrocni-zpravy/Vyrocni_zprava_o_cinnosti_RVKPP_v_roce_2017.pdf

